实际发生日期

（协议签署日）
实际担保金额 担保类型 担保期

是否履行

完毕

是否为关

联方担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计 23,500 报告期内担保实际发生额合 6,925.57

湖北国创高新材料股份有限公司 2017年半年度报告全文

24

（A1+B1+C1） 计（A2+B2+C2）

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
44,300

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
6,925.57

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 9.20%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

2、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司以38亿元购买深圳市云房网络科技有限公司100%股权的重大资产重组事项已于2017

年5月16日经中国证监会并购重组审核委员会2017年第24次工作会议审核获得有条件通过，具体内容详见

2017年5月17日刊登于巨潮资讯网的《关于重大资产重组事项获得中国证监会并购重组委审核通过暨公司

股票复牌的公告》（公告编号：2017-54号）。

2017年7月10日，中国证监会下发了《关于核准湖北国创高新材料股份有限公司向深圳市大田投资有

限公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可〔2017〕1171号），正式核准了本次交易，

详见2017年7月18日刊登于巨潮资讯网的《关于公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易事项获

得中国证监会核准批复的公告》（公告编号：2017-67号）。

湖北国创高新材料股份有限公司 2017年半年度报告全文

25

2017年7月27日已完成了标的资产的过户，详见2017年7月28日刊登于巨潮资讯网的《关于发行股份购

买资产并募集配套资金暨关联交易之标的资产过户完成的公告》（公告编号：2017-71号）。

公司将积极推进重组方案的实施并及时披露相关事项进展信息。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

湖北国创高新材料股份有限公司 2017年半年度报告全文

26

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,753,175 0.63% 0 0 0 -16,350 -16,350 2,736,825 0.63%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 2,753,175 0.63% 0 0 0 -16,350 -16,350 2,736,825 0.63%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 2,753,175 0.63% 0 0 0 -16,350 -16,350 2,736,825 0.63%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 431,947,325 99.37% 0 0 0 16,350 16,350 431,963,675 99.37%

1、人民币普通股 431,947,325 99.37% 0 0 0 16,350 16,350 431,963,675 99.37%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 434,700,500 100.00% 0 0 0 0 0 434,700,500 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2017年1月3日中国结算公司根据公司高管持股数量调整了高管锁定股数量。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

湖北国创高新材料股份有限公司 2017年半年度报告全文

27

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

彭斌 16,350 16,350 0
高管锁定股

数量调整
2017年 1月 3日

合计 16,350 16,350 0 0 -- --

3、证券发行与上市情况

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 23,589
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持有

的普通股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售条件

的普通股数量

质押或冻结情况

股份状

态
数量

国创高科实业集团有限

公司

境内非国

有法人
43.28% 188,131,600 0 0 188,131,600

湖北长兴物资有限公司
境内非国

有法人
5.52% 24,000,000 0 0 24,000,000

珠海安赐共创股权投资

基金管理企业（有限合

伙）－安赐阳光私募证券

投资基金

其他 4.90% 21,295,755 0 0 21,295,755

钟俊
境内自然

人
3.43% 14,909,000 0 0 14,909,000

北京汇富恒资产管理有

限公司－富恒精选二号

基金

其他 2.24% 9,722,100 0 0 9,722,100

北京乾元隆汇资产管理

有限公司－乾元 9号私

募基金

其他 1.21% 5,256,900 0 0 5,256,900

东莞市信宏投资管理有

限公司－信宏晟信精选

一号基金

其他 0.80% 3,472,804 0 0 3,472,804

项家胜
境内自然

人
0.69% 3,003,500 0 0 3,003,500

北京汇富恒资产管理有

限公司－汇沣精选一号

私募投资基金

其他 0.64% 2,793,870 0 0 2,793,870

湖北国创高新材料股份有限公司 2017年半年度报告全文

28

郭璐
境内自然

人
0.51% 2,229,400 0 0 2,229,400

战略投资者或一般法人因配售新股

成为前 10名普通股股东的情况（如

有）（参见注 3）

无

上述股东关联关系或一致行动的说

明

前十名股东中，国创高科实业集团有限公司与湖北长兴物资有限公司存在关联关系，

为一致行动人，未知公司前十名股东中其它股东之间是否存在关联关系。

前 10名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

国创高科实业集团有限公司 188,131,600 人民币普通股 188,131,600

湖北长兴物资有限公司 24,000,000 人民币普通股 24,000,000

珠海安赐共创股权投资基金管理企

业（有限合伙）－安赐阳光私募证

券投资基金

21,295,755 人民币普通股 21,295,755

钟俊 14,909,000 人民币普通股 14,909,000

北京汇富恒资产管理有限公司－富

恒精选二号基金
9,722,100 人民币普通股 9,722,100

北京乾元隆汇资产管理有限公司－

乾元 9号私募基金
5,256,900 人民币普通股 5,256,900

东莞市信宏投资管理有限公司－信

宏晟信精选一号基金
3,472,804 人民币普通股 3,472,804

项家胜 3,003,500 人民币普通股 3,003,500

北京汇富恒资产管理有限公司－汇